

سرمقاله

۳پرده از پالس معنادار چین به اقتصاد جهانی

سامان سفالگر؛ کارشناس مسائل بین الملل
دولت آمریکا از سال ۲۰۰۶ میلادی تاکنون در اسناد بالادستی نهادهای امنیتی، چین را به عنوان تهدید اصلی علیه موقعیت بین‌المللی خود معرفی کرده است؛ موضوعی که هر سال به‌وسیله دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی آمریکایی تکرار می‌شود. در این میان، شاید عده‌ای تصور کنند منظور آمریکایی‌ها از تهدید چین، معطوف به قدرت سخت و نظامی این کشور و تبعات آن برای منافع و امنیت ملی آمریکا و این‌در حالی است که این‌گزاره، نگاهی محدود رانمایدگی می‌کند وواقعیت ندارد. حقیقت اینکه بخش قابل‌توجهی از هراس آمریکایی‌ها از خیزش جهانی چین، مرتبط با قدرت اقتصادی این کشور است؛ کمااینکه برخی تنورسین‌های برجسته اقتصاد و روابط بین‌الملل نظیر جان میرشایمر، استاد علوم سیاسی دانشگاه شیکاگو با جفری ساکس، اقتصاددان برجسته آمریکایی خیزش جهانی چین را ریشه در گیری قدرت اقتصادی این کشور ارزیابی می‌کنند. موضوعی که به اعتراف اندیشکده‌های معتبر آمریکایی می‌تواند تااواخر دهه جاری میلادی، چین را به اقتصاد نخست جهان تبدیل کند. نکته قابل تأمل اینکه چینی‌هاگاه‌وبی‌گاه‌جمله‌هایی عینی از افزایش قدرت اقتصادی خود در سطح بین‌المللی به نمایش می‌گذارند. در این رابطه، به تازگی نشریه معتبر اقتصادی اکونومیست در گزارشی قابل تأمل، به افزایش نفوذ جهانی پول ملی چین یعنی یوان پرداخته و تأکید کرده است، از سال ۲۰۲۲ میلادی تاکنون سهم یوان در پرداخت‌های جهانی، به دو برابر افزایش یافته و امروز بیش از ۴۰ درصد از تجارت خارجی چین با یوان انجام می‌شود.

در عین حال، آمارهای رسمی حاکی از این هستند، بیش از نیمی از دریافتی‌های برون مرزی چین در وضعیت کنونی با یوان تسویه می‌شود. این‌در حالی است که سال ۲۰۱۰ میلادی این میزان کمتر از یک درصد بود. آمارهایی از این‌دست در نوع خود با سه پالس معنادار برای اقتصاد جهانی همراه هستند؛

نخست، اینکه چینی‌ها به نحوی هدفمند و با برنامه در حال دلارزدایی از اقتصاد خود هستند. این یعنی چین بر آن است با توسعه دامنه استفاده از یوان در محیط بین‌المللی، یکی از اصلی‌ترین بنیان‌های هم‌زیونی ادعایی آمریکا را در دنیا متزلزل کند.

بی‌راه نیست مدتی قبل شاهد بودیم مارک روبیو، وزیر امور خارجه آمریکا به صراحت اعلام کرد، تا پنج سال آینده با تداوم روند‌های فعلی آمریکا بالکل قدرت تحریم دیگر کشورها را از دست خواهد داد. چین برای پیشبرد این دستورها، از سیاست‌های تشویقی مختلفی استفاده می‌کند و عملاًکشورها و دولت‌های مختلف را به سمت استفاده از یوان سوق می‌دهد؛ موضوعی که البته با استقبال جهانی رو به رو شده است و نشان می‌دهد کشورهای مختلف جهان نیز مایلند از سطح و میزان اتکای خود به دلار آمریکا بکاهند. این چالش جدی برای هم‌وزن گرای واشنگتن در سطح بین‌المللی است. دوم، اینکه بالا رفتن قابل توجه سرعت دلارزدایی از اقتصاد و تجارت خارجی چین این واقعیت را نشان می‌دهد که پکن، سطح تنش با قدرت‌های غربی را جدی ارزیابی می‌کند و باور دارد نبرد آن با خاصه آمریکا، صرفاً در حوزه موضوعات امنیتی و راهبردی نیست و بخش قابل توجهی از آن در حوزه اقتصادی در جریان است.

بخش قابل توجهی از تحرکات پکن معطوف به موضوعات اقتصادی و به‌ویژه توسعه دامنه نفوذ استفاده از یوان به عنوان ارز معتبر بین‌المللی از سوی کشورهای مختلف دنیاست. این یعنی به موازات افزایش تنش‌های جاری ژئوپلیتیکی در دنیا، در حوزه اقتصادی نیز شاهد اوج گیری تنش‌ها هستیم. معادله‌ای که تأکید می‌کند سطح شکاف‌ها در سطح نظام بین‌الملل، به نقطه قابل توجهی رسیده است و کشورها باید در جهت‌گیری‌های خود در این فضا، صریح‌تر از قبل رفتار کنند. به بیان ساده‌تر، دو حوزه اقتصاد و سیاسی که پیش‌تر جدا از هم تصور می‌شدند، اکنون در هم تنیده‌تر از هر زمان دیگری به نظر می‌آیند. سوم، اینکه چینی‌ها توسعه استفاده از یوان در قالب تجارت جهانی اصرار فآ به صورت مراودات دوجانبه با کشورهای گوناگون دنبال نمی‌کنند و به این موضوع توجه دارند در حوزه ابتکارهای نهادی و سازمانی نیز باید فعالانه اقدام کنند. اساساً به همین دلیل است، می‌بینیم در طیف متنوعی از سازمان‌های بین‌المللی که چینی‌ها ابتکار عمل ایجاد آن‌ها را داشته‌اند، بخش قابل توجهی از تحرکات پکن معطوف به موضوعات اقتصادی و به‌ویژه توسعه دامنه نفوذ استفاده از یوان به عنوان ارز معتبر بین‌المللی از سوی کشورهای مختلف دنیاست. دستورکاری که آن نیز با مشوق‌های مختلفی در قالب سازمان‌های یادشده دنبال می‌شود.

رجب طیب اردوغان



رئیس جمهور:

دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد

ایران و جهان

رئیس‌جمهور با اشاره به تحولات اقتصاد جهانی و حرکت به سمت اقتصاد پس‌انفتی، بر اهمیت تولید ثروت و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از دانشگاه‌ها به شرکت‌های فناوریانه و صنعتی تأکید کرد. مسعود پزشکیان در این نشست بررسی راهکارهای توسعه فناوریانه کشور، با اشاره به تحولات اقتصاد جهانی به‌ویژه در منطقه خلیج فارس و حرکت به سمت اقتصاد پس‌انفتی، بر اهمیت تولید ثروت و صنعت از دستاوردهای علمی و انتقال دانش از دانشگاه‌ها به شرکت‌های فناوریانه و صنعتی تأکید کرد و گفت: بنای دولت بهره‌گیری از تحولات تکنولوژیک و فناوریانه به‌عنوان چهارچوب اصلی تصمیم‌گیری‌ها است. رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم استفاده از تجارب موفق کشورهای عضو سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی همچون بریکس و شانگهای تأکید کرد و گفت: دولت برای حمایت از توسعه فناوریانه کشور اهتمام جدی دارد و در این مسیر، هر بخشی یا نهادی که بتواند نقش آفرین باشد، به‌کار گرفته خواهد شد. پزشکیان همچنین، با استقبال از پیشنهادات

از طراحی برجام تا بستن راه گفت و گو؛

اسنپ‌بک؛ قمار خطرناک اروپا علیه دیپلماسی



مانند، بسیاری از بانک‌ها و شرکت‌های اروپایی به دلیل ترس از تحریم‌های آمریکا از همکاری با ایران خودداری کردند و کانال مالی مذکور نتوانست جریان اقتصادی مورد انتظار را برقرار سازد. نتیجه این ناکامی، بی‌عملی اروپا در اجرای تعهداتش بود که باعث شد تلاش‌های تهران برای کاهش تنش و حفظ توازن منطقه‌ای با کند ی و بی‌اثر شدن روبرو شود و اعتماد ایران به ظرفیت دیپلماسی اروپایی کاهش یابد. این روند در نهایت نشان داد که فاصله میان شعار و عمل اروپا، نه تنها امیدهای برجامی را کم‌رنگ کرده بلکه مسیر دیپلماسی واقعی را در مواجهه با ایران پیچیدتر ساخته است.

ایران طی ماه‌های گذشته و حتی پس از آن‌که در جریان یک تجاوز ۱۲ روزه، با بمباران تأسیسات هسته‌ای خود که تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار داشتند، مواجه شد، تلاش کرد تا با همکاری‌های فنی و سیاسی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و تداوم مذاکرات با تروئیکای اروپایی، زمینه اعتمادسازی متقابل را فراهم کند. در همین راستا، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان در میانه جنگ، راهی ژنو، مقر اروپایی سازمان ملل متحد شد تا در جریان دیدار با همتایان انگلیسی، فرانسوی و آلمانی خود و همچنین مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ضمن انتقاد از آن‌ها متعاقب حمایت‌شان از تجاوز نظامی اسرائیل علیه ایران، همچنان باب گفت‌وگو را با ارباب حفظ کند. دو دور گفت‌وگو در سطح معاونین وزرای خارجه در استانبول و ژنو نیز طی هفته‌های گذشته مود اراده تهران برای پیشبرد مسیر گفت‌وگو و دستیابی به توافق، در مرحله نخست و با اولویت بالا، برای پایان پرونده هسته‌ای و پس از آن اعتماد سازی برای مذاکرات احتمالی و توافق در آینده بود.

وزیر امور خارجه کشورمان روز جمعه در پیامی در شبکه ایکس با اشاره به طرح پیشنهادی ایران برای تداوم مسیر دیپلماتیک که در جریان مکالمه تلفنی وی با وزرای امور خارجه تروئیکای اروپایی و مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در روز چهارشنبه ارائه شده بود، نوشت: «از جانب جمهوری اسلامی ایران، طرحی معقول و قابل اجرا به همتایان اروپایی ارائه دادم تا روزهو بحرانی غیرضروری و قابل اجتناب در روزهای آینده جلوگیری شود.»

ایران همچنین در ادامه مذاکدام‌های جدی برای جلوگیری

چاپلوسی علنی، خشم مخفی؛

اروپا زیر سایه دخالت‌های ترامپ

دولت او از احزاب راست‌گرا در تقریباً همه کشورهای اروپا از جمله انگلیس، جمهوری چک، فرانسه، مجارستان، ایتالیا، هلند، رومانی، اسلواکی و اسپانیا اعلام حمایت کرده‌اند. از سوی دیگر، سرکوب شدید دولت ترامپ علیه منتقدان فعال سیاسی در سربنده چارلی کرک نیز به این مسئله دامن زده است. برخی اروپایی‌ها بارز انگرانی کرده‌اند که تلاش‌های ترامپ و متحدانش برای ساکت کردن انتقادات لیبرال، به‌ویژه از طریق فشار عمومی ناشی از رسانه‌های اجتماعی، ال‌گویی برای احزاب راست افراطی و پوپولیست خودشان خواهد بود. احزابی که همین حالا هم با حمایت واشنگتن اعتبار بیشتری پیدا کرده‌اند.

به عنوان مثال، در ورشو طی کمیین انتخابات ریاست جمهوری لهستان، وزیر امنیت داخلی ایالات متحده کریستی نولتم در سه ماهه بعد محافظه‌کاران گفت: «ما وقتی برای رقصیدن با خطرانی که جوامع ما تهدید می‌کنند نداریم.»

او هشدار داد که رهبران اروپا «ضعیف» هستند و «کشورهای ما را نابود کرده‌اند، زیرا با ترس رهبری کرده‌اند. آن‌ها از ترس برای فریب دادن مردم استفاده کرده‌اند و از ترس برای پیشبرد برنامه‌ای استفاده کرده‌اند که درباره آزادی نیست، درباره آزادی نیست.»

وزیر آمریکایی آشکارا نامزد حزب راست افراطی لهستان کارول ناووروسکی حمایت کرد، کسی که خواهان تغییر در ساختار اتحادیه اروپاست. ترامپ از ناووروسکی در در طول کارزار انتخاباتی در کاخ سفید استقبال کرد، انتخاباتی که ناووروسکی در آن پیروز شد.

 دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۴۰۴ • شماره ۲۱۹۹					

مطرح‌شده در زمینه توسعه فناوریانه کشور، از دست‌اندرکاران خواست در راستای ارتقای کیفیت آموزش به‌عنوان یکی از طرح‌های مهم دولت بسته‌های آموزشی در حوزه هوش مصنوعی و فناوری‌های نوین را برای لزوم «اولویت‌بندی در حوزه فناوری کشور»، ضرورت «ارتباط ارگانیک با کشورهای متحد و پیشرو در این حوزه»، «تغییر وارتقای حکمرانی دولت با اجرای طرح‌های فناوریانه بزرگ به‌منظور جبران عقب‌ماندگی‌ها از تحولات جهانی»، «حمایت از بخش خصوصی برای تسهیل شکل‌گیری شرکت‌های بزرگ فناوریانه با قابلیت رقابت جهانی»، «اهتمام ویزه به حضور در جانیابی شرکت‌های بزرگ بین‌المللی به‌ویژه در بخش‌های بایوتکنولوژی، نانوتکنولوژی، های‌تک و هوش مصنوعی»، «بهره‌گیری از الگوی کشورهای پیشرو در ایجاد شهرهای هوشمند با هدف تقویت ده‌ها رشته صنعتی مبتنی بر هوش مصنوعی» و «نگاه ویزه به توسعه دیپلماسی فناوری» از جمله موضوعاتی بود که در این جلسه مورد بررسی و تأکید قرار گرفت.

اخبار

سپاه:

هر خطای محاسباتی دشمن پاسخ مهلک و عبرت آموزی به همراه خواهد داشت

سپاه پاسداران در بیانیه‌ای به مناسبت هفته دفاع مقدس اعلام کرد که آمادگی دائمی و خلاقیت در طراحی راهبردها، کلید بازدارندگی مؤثر و پاسخ مهلک به تجاوزگری دشمنان است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در بیانیه‌ای به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس تأکید کرد: تجربه دفاع مقدس اول و دوم نشان داده‌است "بازدارندگی مؤثر، محصول آمادگی دائمی، خلاقیت در طراحی راهبر، تاکتیک و عملیات در نبرد با دشمنان و توسعه مستمر فناوری‌ها و سامانه‌های پیشرفته دفاعی و نظامی در همه عرصه‌ها است. در صورت بروز هرگونه خطای محاسباتی جدید و تجاوزگری از سوی دشمن، جمهوری اسلامی ایران با دست برتر ابتکار عمل را در میدان نبرد در اختیار خواهد داشت و پاسخ مهلک و عبرت آموز دیگری به او خواهد داد.

آتروا:

رنج و ویرانی در غزه فراتر از حد تصور است

در بحبوحه تداوم جنگ رژیم صهیونیستی و اعمال محاصره در غزه و افزایش موارد قحطی و گرسنگی، آژانس امدادرسانی و کاراییی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که رنج و ویرانی در غزه فراتر از حد تصور است. آژانس امدادرسانی و کاراییی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که در د و رنج و همچنین میزان خرابی‌ها و ویرانی‌ها در غزه غیرقابل تصور است. بر اساس گزارش خبرگزاری فلسطینی «شهاب»، آژانس آنروا در ادامه افزود: ۱.۹ میلیون نفر در غزه به اجبار آواره شده‌اند. این نهاد امدادرسان مجددا خواستار برقراری فوری آتش بس فوری در غزه شد. وزارت بهداشت و بیمارستان‌های غزه هشدار داده‌اند که مرگ و میر ناشی از گرسنگی و سوء تغذیه همچنان ادامه دارد و بیشتر قربانیان کودکان هستند. در حالی که کمبود شدید مواد غذایی و دارو بحران انسانی در این منطقه را تشدید کرده است.

اپوزیسیون رژیم صهیونیستی برای آینده پس از نتانیاهو متحد شد

رهبران احزاب اپوزیسیون رژیم صهیونیستی از تشکیل یک مجمع دائمی از رهبران احزاب برای تعیین خطوط کلی کابینه بعدی و تدوین قانون اساسی جامع خبر دادند. هدف از این اقدام تقویت هماهنگی سیاسی بین آنها در مواجهه با اختلاف نتانیاهو است. «یائیر لاپید»، رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی، «اویگدور لیبرمن»، رهبر حزب «اسرائیل بیتنا»، «گادی آیزنکوت»، رهبر حزب «بشارا» و «یائیر گولان» رهبر حزب دموکرات پس از دیداری در بیانیه مشترکی این اظهارات مطرح کردند. در این بیانیه مشترک آمده است تصمیم گرفته شد که مجمع رهبران احزاب به یک مجمع دائمی تبدیل شود. این مجمع یک نهاد حرفه‌ای برای تدوین دستورالعمل‌های اساسی رای کابینه بعدی، از جمله تدوین قانون اساسی، اجرای اصل «خدمت» برای همه و حفظ ماهیت رژیم صهیونیستی به عنوان یک «دولت یهودی، دموکراتیک و صهیونیستی» ایجاد خواهد کرد. در ادامه این بیانیه آمده است انتظار می‌رود «فتالی بنت»، نخست‌وزیر سابق، و «بنی گانتس»، رئیس حزب «اردوگاه رسمی»، در جلسات آینده این مجمع شرکت کنند.

با مخالفت قطر و امارت:

ناتوی عربی تشکیل نمی‌شود

ابتکار مصر برای تشکیل یک نیروی دفاعی مشترک عربی در نشست دوحه با مخالفت قطر و امارات – و همچنین مداخله آمریکا – ناکام ماند؛ رخدادی که شکاف‌های عمیق جهان عرب بر سر نحوه مقابله با رژیم صهیونیستی را آشکار کرد. شریه انگلیسی در مقاله‌ای با عنوان «رد پیشنهاد مصر برای تشکیل ناتوی عربی در نشست دوحه»، به‌طور مشروح به اختلافات سیاسی در نظامی مشترک عربی پرداخته و از شکست این طرح خبر داده است. «پایگاه تحلیلی «میدل ایست آی» در این مقاله یادآور شده است که مخالفان اصلی طرح مصر در واقع قطر و امارات متحده عربی بوده‌اند، مسأله‌ای که شکاف‌های عمیقی در خصوص امنیت منطقه و شیوه مواجهه با تهدید رژیم صهیونیستی را آشکار کرده است.



معاون اول رئیس جمهور:

دولت چهاردهم با مرکز آمار ایران دستوری برخورد نمی‌کند

نقشه راه خصوصی سازی موفق؛ از تشخیص اهلیت تارهایی از رانت

عضو اتاق بازرگانی تهران، با ارائه چارچوبی برای خصوصی سازی واقعی، بر ضرورت سنجش دقیق اهلیت و جلوگیری از ورود نهادهای شبه دولتی تأکید کرد تا به موجب آن از رانت و ناکارآمدی جلوگیری شود.

محمدحسین برخوردار عضو اتاق بازرگانی تهران در رابطه با بایدها ونبایدهای واگذاری شرکت های خودروسازی اظهار کرد: تجربه کشورهای توسعه یافته نشان می دهد که دو اصل بنیادین در موفقیت خصوصی سازی و دستیابی به اهداف صنعتی، کشاورزی و گردشگری نقش حیاتی دارند.

وی در توضیح این دو اصل بنیادین گفت: واگذاری کامل امور به بخش خصوصی به معنای سپردن سکان هدایت بخش های مولد اقتصاد به دست توانای بخش خصوصی است، البته با نظارت و چارچوب گذاری صحیح دولت. همچنین اهلیت و تخصص خرداران و سپردن مسئولیت ها به افرادی که دانش، تجربه و تخصص کافی در حوزه مربوطه را دارند، در این مورد ضرورت دارد.

عضو اتاق بازرگانی تهران افزود: شاهد این مدعا، موفقیت چشمگیر کشورهایی نظیر ژاپن و کره جنوبی است که با رعایت این دو شرط، البته در چارچوب قوانین حمایتی و نه محدودکننده، به توسعه ای پایدار دست یافته اند.

برخوردار در رابطه با تهدیدها و فرصت های ناشی از واگذاری سهام شرکت بزرگی همچون سایپا، که در حال حاضر به دغدغه افکار عمومی تبدیل شده است، گفت: افزایش بهره وری و رقابت پذیری، جذب سرمایه و بهبود مدیریت از جمله فرصت هایی است که در راستای خصوصی سازی سایپا محقق شدنی است. ورود بخش خصوصی واقعی می تواند منجر به افزایش کارایی، کاهش هزینه ها و بهبود کیفیت محصولات شود.

وی اضافه کرد: همچنین واگذاری سهام امکان جذب سرمایه های جدید را فراهم می کند که برای توسعه و نوسازی صنعت خودروسازی ضروری است و با ورود مدیران متخصص و باتجربه از بخش خصوصی، انتظار می رود ساختارهای مدیریتی چابک تر و کارآمدتر شوند.

عضو اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: بخش عمده ای از دارایی های شرکت هایی مانند سایپا را دارایی های ثابت نظیر املاک و مستغلات تشکیل می دهند. نقد شوندگی پایین این دارایی ها و دشواری تبدیل سریع آن ها به وجه نقد، می تواند چالش برانگیز باشد، به خصوص در شرایط تورمی اقتصاد ایران. خرداران باید توانایی مدیریت این دارایی ها را در بلندمدت و با در نظر گرفتن نوسانات اقتصادی داشته باشند تا دچار زیان نشوند.

وی با بیان اینکه یکی از بزرگترین تهدیدها در این زمینه، واگذاری شتاب زده سهام به نهادها یا شرکت هایی است که ظاهری خصوصی دارند اما در عمل تحت نفوذ یا مالکیت دولتی قرار دارند. این امر نه تنها به اهداف خصوصی سازی آسیب می زند، بلکه می تواند به رانت خوری، ناکارآمدی و حفظ وضعیت موجود منجر شود. برای تقویت واقعی بخش خصوصی، واگذاری هرگونه سهام به «شبه دولتی ها» باید به طور کامل ممنوع شود.

برخوردار خاطرنشان کرد: تشخیص اهلیت خرداران، سنگ بنای موفقیت هرگونه واگذاری است و اگر هدف، تقویت واقعی بخش خصوصی و جلوگیری از تمرکز قدرت در دست شبه دولتی ها باشد، یکی از راهکارهای مؤثر، جذب سرمایه های خرد مردم است.

عضو اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: در صورتی که سهام شرکت های دولتی به گونه ای عرضه شود که سوددهی و شفافیت لازم را داشته باشد، این سرمایه های کوچک می توانند جمعیت شده و جایگزین مناسبی برای خرداران شبه دولتی شوند. این امر با توزیع گسترده تر سهام، نظارت عمومی را نیز افزایش می دهد.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه مرکز آمار ایران به دلیل کارآمدی بالا و برخورداری از همکارانی دلسوز و دقیق همواره مورد اعتماد بوده است، گفت: دولت چهاردهم به هیچ عنوان از مرکز آمار نمی خواهد که آمار را به صورت دستکاری شده ارائه کند، چرا که این کار خیانت به علم، مردم و برنامه ریزی کشور است. محمدرضا عارف در جلسه شورای عالی آمار و نخستین جلسه شورای راهبری سرشماری عمومی نفوس و مسکن ۱۴۰۵ که در مرکز آمار ایران برگزار شد، با تبریک آغاز این سرشماری به شیوه های نوین و مدرن، تأکید کرد: دولت آمادگی کامل دارد از مرکز آمار ایران در اجرای این سرشماری حمایت کند.

وی افزود: آمار ضروری اجتناب ناپذیر در آغاز هر طرحی است و اگر مبنایر آمار دقیق باشد، اطمینان خاطر در طرح مسائل، اجرا و ارزیابی ایجاد خواهد شد، بنابراین

اقتصاد کلان

آمارگیری باید با دقت و وسواس صورت گیرد.

معاون اول رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت فرهنگ سازی و جلب اعتماد مردم در سرشماری ها و آمارگیری ها، گفت: به دلیل تعدد نهادهای آماری، مردم نسبت به آمارهای دولتی بی اعتماد شده اند، البته شرایط نسبت به گذشته بهتر است، اما همچنان باید فرهنگ سازی و اطمینان سازی در دستور کار قرار گیرد. عارف با اشاره به روند شکل گیری سازمان مدیریت و مرکز آمار ایران، خاطرنشان کرد: در گذشته مراجع مختلفی اقدام به ارائه آمار می کردند که این موضوع باعث اختلافات و مشکلاتی می شد. در نهایت به این جمع بندی رسیدیم که باید مرکزی واحد، یکتا و مستقل از هر نهاد دولتی و حاکمیتی برای آمار ایجاد شود تا آمار به منظور خوشایند مسئولان یا دستگاه ها تولید نشود.

گزارش «اسکناس» از اثرات روانی مکانیسم ماشه بر بازارهای ایران

تحریم روی کاغذ گرانی در بازار



به خشکسالی که بخشی عمده اش مربوط به نظام مدیریتی می شود، همه روی تولید و قیمت کالا اثر می گذارد. کالاهای ما در طول ۳ سال گذشته تا ۷۰ درصد رشد داشته اند، اما قیمت دلار حدود ۱۰۰ درصد رشد کرده است؛ بنابراین فنر دلار همه هر لحظه ممکن است رها شود و با کاهش صادرات و کمبود ارز، چالش های ما بیشتر خواهد شد.»

وی ضمن تأکید بر اینکه قیمت دلار پس از اجرای مکانیسم ماشه رشد خواهد کرد و سناریوهای اتاق بازرگانی معقولانه در کانال جدید ۱۲ هزار تومان تثبیت شد. این جهش، نه تنها ناشی از افزایش تقاضای سفته بازانه و کاهش عرضه ارز از سوی بانک مرکزی بود، بلکه تحت تأثیر مستقیم نگرانی ها از محدودیت های تجاری، کاهش درآمد های ارزی و اافت صادرات نفتی است.

بازار طلا و سکه نیز به عنوان بازارهای موازی و پناهگاه های سنتی سرمایه در دوره های نااطمینانی، واکنش مشابهی نشان دادند. قیمت سکه امامی، به عنوان شاخص اصلی بازار سکه، با رشد قابل توجه ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومانی در قله ۹۹ میلیون تومان قرار گرفت و سکه های سبک تر مانند نیم سکه و ربع سکه نیز با نوسانات شدید مواجه شدند. در بازار طلا، هر گرم طلای ۱۸ عیار هر متقال طلا با رشد هفتگی مثبت بسته شدن، قیمت طلا بیش از نیم میلیون تومان رشد کرد و طلای ۱۸ عیار به قله ۹۰۰ میلیونی رسید. در این میان، بازار بورس تهران نیز از فضای سیاسی و ارزی بی نصیب نماند. شاخص کل بورس بیش از ۵ هزار واحد ریخت و حدود ۱۰۲ همت پول حقیقی از بازار خارج شد.

در مجموع، بازارهای مالی ایران در روز شنبه ۲۹ شهریور ۱۴۰۴، در وضعیت شکننده ای قرار داشتند. فعال شدن مکانیسم ماشه، به عنوان یک محرک سیاسی و اقتصادی، فضای انتظاری بازار را تغییر داده و رفتار معامله گران را به سمت احتیاط، محافظه کاری و واکنش های هیجانی سوق داده است.

■ فنر دلار هر لحظه ممکن است رها شود

حسین محمودی اصل، کارشناس مسائل اقتصادی درباره اثر فعال شدن مکانیسم ماشه بر قیمت دلار گفت: «قیمت دلار نسبت به سه سال گذشته حدوداً دو برابر شده در حالی که تورم عمومی ما در این مدت بیش از ۱۳۰ درصد افزایش داشته است؛ بنابراین دلار کمتر از تورم رشد کرده است، اما متلاشی می کنیم قیمت دلار را حفظ تا تورم را کنترل کنیم. وقتی این اتفاق می افتد، قیمت کالاهای دیگر کنترل نمی شود، وقتی ۸ و نیم میلیارد دلار وارد کشور می کنید دیگر پولی برای مواد اولیه و تجهیزات تولید ندارید. از سوی دیگر بحث های مربوط

باید با افزایش نرخ عوامل تولید، مرغ به نظام مدیریتی می شود، همه روی تولید و قیمت کالا اثر می گذارد. کالاهای ما در طول ۳ سال گذشته تا ۷۰ درصد رشد داشته اند، اما قیمت دلار حدود ۱۰۰ درصد رشد کرده است؛ بنابراین فنر دلار همه هر لحظه ممکن است رها شود و با کاهش صادرات و کمبود ارز، چالش های ما بیشتر خواهد شد.»

■ مکانیسم ماشه فعال می شود و سفر پزشکیمان به نیویورک هم اثری نخواهد گذاشت

وی ضمن تأکید بر اینکه نباید به چین و روسیه امیدوار باشیم چرا که آنها منافع خود را در نظر دارند، گفت: «الان قطعنامه ای اجرا خواهد شد که چین و روسیه یا و تو نکردند یا مثبت و منفعت رای دادند. از ابتدا تصمیم بر فعال سازی مکانیسم ماشه بوده و رفتن رییس جمهور به نیویورک هم اثری نخواهد گذاشت، چرا که تصمیم گیری آنهایی و خلق الساعه نیست که در یک هفته آن را تغییر بدهند؛ بنابراین تصمیمات در حوزه سیاسی گرفته شده و مکانیسم ماشه حتماً فعال می شود. ما به دلیل ناکارآمدی نظام مدیریتی، توانستیم فشار تحریم ها را به حداقل برسانیم. بانک مرکزی دارد با یک می سازد و سیستم حکمرانی ما هم به بابک ها یادش می دهد. وقتی نفهمیدیم یک نفر کارفرمین است یا ... و چگونه این ثروت را به دست آورده است نشان از این دارد که ما تخصص رانت آفرینی داریم و انگیزه ای برای مبارزه با فساد دیده نمی شود.»

■ افزایش قیمت دلار

این تحلیلگر مسائل اقتصادی درباره اثر فعال شدن مکانیسم ماشه بر بازار سهام، عنوان کرد: «مکانیسم ماشه از جذابیت بازار می کاهد، اما به دلیل افزایش قیمت دلار، درآمد شرکت های ما تواند بالاتر رود، بر رشد قیمت ها اثر می گذارد البته با این شرط که وضعیت جنگی وجود نداشته باشد.»

محمودی اصل در ادامه مطرح کرد: تصمیم گیران و سازمان بورس بسیار ضعیف عمل کرده اند که این یکی از عوامل اثرگذار است. شوکی که قبل از جنگ به بورس وارد شد، به دلیل تصمیم خلق الساعه ای بود که ضریب اعتباری صندوق های اهرمی را ۷۰ به ۳۵ درصد رساندند. از این روز بازار دچار بی اعتمادی شد و بیتعاش هنوز ادامه دارد. با این حال اگر فضای جنگ کنترل شود، شرکت های ما ارزش مند هستند و حتی ارزش ذاتی بالاتری دارند. بورس هر چه رشد کرده بود، پس داد. وعده داده بودند ۴۰۰ میلیارد دلاری شود، اما الان ۸۵ میلیارد دلاری است. طبیعی است ما هر وقت برای یک سازمان و نهاد افراد خارج از آن سازمان استفاده کریم، آسیب دیدیم. در کل شرکت ها از زشمند هستند و اگر از

شرایط جنگی گذر کنیم و تعهداتی مبنی بر عدم شروع جنگ با ایجاد توافقات را داشته باشیم می توانیم شاهد جهش در بازار سرمایه باشیم.

■ هدف مکانیسم ماشه اعمال فشار روانی برای افزایش نرخ ارز است

عضو اتاق بازرگانی گفت: هدف غرب از فعال سازی مکانیسم ماشه ایران هراسی و فشار روانی برای افزایش نرخ ارز است. امیر مهرپوریان، رئیس اتاق بازرگانی ایران و ونزوئلا گفت: اروپایی ها از ابتدا مکرر در مورد فعال کردن مکانیسم ماشه به ایران هشدار می دادند و اکنون هم تهدید به فعال کردن آن تارو زهای آینده کرده اند، هدف اروپایی ها از این اقدام، «ایران هراسی» است.

وی بیان کرد: دولت مردان بهتر است در این شرایط اقداماتی اتخاذ کنند که بهانه به دست غربی ها ندهند و با دیپلماسی شرایطی را فراهم کنند تا مانع از فعال شدن مکانیسم ماشه شوند.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ونزوئلا افزود: غرب با «ایران هراسی» به دنبال این است که شرکت ها و کشورهایی که در حال حاضر با ایران در حال فعالیت هستند، عقب بکشند.

مهرپوریان تأکید کرد: دشمن با توسل به مکانیسم ماشه به دنبال فشار روانی و سیاسی به ایران برای افزایش نرخ ارز است. در این زمینه شاهد بودیم که نرخ دلار در بازار رسمی ایران ۱۰۶ هزار تومان افزایش یافت، اما مجدداً به محدوده ۹۷ هزار تومان عقب کشید و دوباره با خبر جدید به بالای ۱۰۰ برگشت بنابراین انتظار می رود با بهبود شرایط سیاسی، نرخ ارز به قیمت های قبلی بازگردد.

وی افزود: در جنگ ۱۲ روزنیز شاهد بودیم که نرخ ارز تا کانال ۹۴ هزار تومان افزایش یافته بود، اما بلافاصله پس از جنگ، نرخ

ارز به نیمه کانال ۸۰ بازگشت.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ونزوئلا یادآور شد: اگر تعاملات سیاست خارجی ایران به شرایط گذشته بازگردد، همچنان بازار ارز فروکش خواهد کرد و بانک مرکزی به راحتی می تواند بازار ارز را کنترل کند. مهرپوریان بیان کرد: ایران در زمینه های اقتصادی مورد تحریم همه جانبه غرب قرار گرفته، اما با روش های مختلف تحریم ها را دور زده است، بنابراین مکانیسم ماشه تاثیر اقتصادی اندکی برای کشور خواهد داشت.

وی اظهار داشت: غرب همچنین به دنبال آسیب رساندن به ایران در صحنه های سیاسی است، چرا که اگر سیاست خارجی ایران آسیب بیند، ممکن است که اقتصاد ایران نیز دچار مشکلاتی شود.

رئیس اتاق بازرگانی ایران و ونزوئلا تصریح کرد: دولت ایران برای خنثی کردن آثار فعال شدن مکانیسم ماشه برنامه هایی را در دست اقدام دارد، یکی از این برنامه ها پذیرفتن FATF است و در این زمینه جلساتی برگزار شده است. همچنین وزیر امور خارجه جلسات و تماس هایی با طرف آمریکایی برای اجرایی نشدن مکانیسم ماشه داشته است.

مهرپوریان افزود: دولت به دنبال این است که حداقل مکانیسم ماشه را به تعویق بیندازد تا راه حل هایی برای فعال شدن این مکانیسم پیدا کند. وی گفت: حمله اسرائیل به قطر، قدرت دیپلماسی ایران را افزایش داد و ایران با استفاده از این اشتباه رژیم غاصب به دنبال این است که مانع از فعال شدن مکانیسم ماشه شود. بنابراین کشورمان می تواند با درایت و اتخاذ یک رفتار منطقی، از شرایط فعلی عبور کند.

اسکناس

گزارش

نگاهی به اهداف پشت پرده انتشار آمارهای گمراه کننده

رده بندی فیلترینگ یا نمایش آمار جلی

این روزها در فضای مجازی، به ویژه در اینستاگرام و توییتر، شاهد انتشار گسترده اینفوگرافی ها و آماری هستیم که ادعا می کنند «رده بندی کشورهای دارای شدیدترین فیلترینگ اینترنتی» را نشان می دهند. این مجموعه تصاویر که ادعا می شود بازه زمانی ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۴ را پوشش می دهند، در ظاهر اطلاعات جذابی ارائه می دهند اما با بررسی دقیق مشخص می شود که فاقد هرگونه پشتوانه علمی و اعتبار لازم هستند. آیا واقعاً می توان به این آمارها اعتماد کرد؟

اولین و بارزترین ایراد این آمارها، فقدان هرگونه منبع معتبر و شفاف است. در متن ها و اینفوگرافی هایی که دست به دست می شوند هیچ نامی از نهادهای رسمی مانند Freedom House، سازمان گزارشگران بدون مرز (RSF)، یا مؤسسات تحقیقاتی مستقل برده نشده است. این نهادها سالانه گزارش های مفصل و مبتنی بر داده های مستند درباره آزادی اینترنت منتشر می کنند. همچنین اشاره ای به شرکت های معتبر فعال در حوزه امنیت سایبری مانند Surfshark یا Comparitech که شاخص های دقیق و شفاف ارائه می دهند، وجود ندارد.

از همه مهم تر، معیارهای اندازه گیری فیلترینگ مشخص نیست. مثلاً این اعداد ۱۲۵،۱۰۰ یا ۸۷ بر اساس چه پارمترهایی سنجیده شده اند؟ تعداد سایت های فیلتر شده؟ عمق فیلترینگ؟ مدت زمان قطعی اینترنت؟ میزان سرمایه گذاری در فناوری های سانسور؟ بدون شفاف سازی در این زمینه، آمارها فاقد معنا و اعتبارند. این عدم شفافیت در روش شناسی به راحتی امکان جعل داده ها را فراهم می کند و هر ادعایی در این بستر، می تواند صرفاً محصول حدس و گمان باشد.

■ آمارها با واقعیت میدانی فاصله دارند

نگاهی به برخی داده های منتشرشده، آشکارا به تناقض ها و خطاهای فاحش اشاره دارد که یکی از آن ها نوسان غیرقابل توجیه رتبه عراق است. عراق در سال ۲۰۱۸ در رتبه نهم ۲۰۴ با امتیاز ۱۰۰ در رتبه هفتم جهان قرار گرفته است، این در حالی است که گزارش های معتبر نشان می دهد دسترسی به اینترنت در عراق نسبتاً آزاد است و فیلترینگ بیشتر محدود به محتوای غیراخلاقی و قطعی های موقتی است. عراق چگونه در رتبه ای بالاتر از کشورهایی مثل روسیه، سوریه یا کویت قرار گرفته که سانسورهای سنگین دارند؟ این تناقض جدی، کل این رده بندی را زیر سوال می برد.

همچنین ترکیه با امتیاز ۸۷ و رتبه چهاردهم، کنار کشورهایی مانند بلاروس و اتریش قرار گرفته است. اگرچه ترکیه محدودیت هایی دارد اما هرگز جزو شدیدترین فیلترینگ ها نیست. همچنین، امارات با امتیاز ۹۲ و رتبه دهم در این لیست جای دارد، در حالی که دسترسی به اکثر پلتفرم ها در این کشور امکان پذیر است.

■ مغالطه در مفهوم سازی

یکی دیگر از نقاط مبهم و گمراه کننده این آمارها، جایگزینی یا اشتباه گرفتن مفهوم «فیلترینگ» با شاخص های دیگر است. ممکن است این اعداد در واقع نمایانگر شاخص های امنیت سایبری یا میزان نظارت اینترنتی باشند که با فیلترینگ محتوایی تفاوت بنیادین دارند. برای مثال، یک کشور می تواند دارای سیستم امنیت سایبری قوی و نظارت بالا باشد اما فیلترینگ گسترده اعمال نکند.

همچنین، برخی قطعی های موقتی اینترنت که در اعتراضات یا بحران های سیاسی رخ می دهد، به اشتباه به عنوان فیلترینگ دائم شمرده شده اند. این نادیده گرفتن تفاوت های کلیدی بین فیلترینگ دائم و محدودیت های موقتی، رویکردی غیرعلمی است که سبب گمراهی مخاطب می شود.

■ اهداف پشت پرده انتشار آمارهای جعلی و گمراه کننده

انتشار چنین داده های نادرست و گمراه کننده می تواند اهداف مختلفی را دنبال کند: از ایجاد یأس و ناامیدی در میان کاربران اینترنت گرفته تا توجیه محدودیت های بیشتر در داخل کشورها و منحرف کردن توجه افکار عمومی از مسائل واقعی فضای مجازی. این روند نه تنها مانع توسعه بحث های کارشناسی و منطقی درباره آزادی بیان و حق دسترسی به اطلاعات می شود، بلکه فضای مجازی را به بستری برای انتشار اطلاعات نادرست و سیاسی کاری تبدیل می کند.

برای داشتن تصویری واقعی و مستند از وضعیت فیلترینگ و آزادی اینترنت در کشورها، ضروری است که کاربران و فعالان فضای مجازی به گزارش های معتبر و مستقل مانند شاخص آزادی اینترنت (Freedom House)، گزارش های «Reporter Without Borders» و داده های «AccessNow» مراجعه کنند. تنها با اتکا به داده های علمی و مستند می توان در جهت بهبود فضای اینترنت و ارتقای حقوق دیجیتال گام برداشت و از گمراهی و سردرگمی جلوگیری کرد.

مدیر عامل شرکت
مهندسی آب و فاضلاب
کشور:

پروژه‌های
آبرسانی به هیچ
عنوان متوقف
نمی‌شوند

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به استان آذربایجان شرقی گفت: دولت نگاه ویژه‌ای به پروژه‌های رفع و مدیریت تنش آبی در شهرها و روستاهای کشور دارد و این پروژه‌ها به هیچ عنوان متوقف نمی‌شوند. هاشم امینی که به دعوت نمایندگان استان آذربایجان شرقی در مجلس شورای اسلامی به استان سفر کرده بود با اعلام این مطلب ادا داد: از مهم‌ترین غده‌های وزارت نیرو در این استان، کمبود آب زبینه‌رود است که تأمین آب برخی شهرها و روستاهای منطقه زاحمت تأثیر قرارداد است که با اجرای پروژه‌های آبرسانی، این نگرانی برطرف می‌شود. رئیس هیئت مدیره شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور ادامه داد: پروژه خدات انتقال آب سد قوش قیه (یلان چای) به شهرهای ملکان، لیلان و روستاهای اطراف از اهمیت بالایی برخوردار است و با تکمیل آن، بخشی از مشکلات

ساتبا به سرمایه گذاران منفعل تجدیدپذیر اولتیماتوم داد

باز شدن پای قراردادهای صوری به صنعت برق



دارند، اختصاص دهیم، به گفته او، شرایط برق کشور بحرانی نبوده و نمی‌توانیم زمان را از دست دهیم. از طرفی امکانات موجود شبکه برق محدود بوده و نمی‌شود مدام زمین را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار داد و مجوز اتصالات صادر کنیم. طرز طلب معاون وزیر نیرو گفت: برای ۸۰ هزار مگاوات نیروگاه پروانه صادر شده که بیش از دوسومشان هیچ اقدامی انجام نداده‌اند؛ قرار داد این سرمایه‌گذاران، فرسخ و زمینشان، پس گرفته می‌شود.

کسب و کار

نگاهی به چشم‌انداز آینده

اقتصاد دیجیتال فرصتی برای زنان



با رشد سریع اقتصاد دیجیتال، زنان کارآفرین در ایران و جهان نقش پررنگی در تغییر و تحول صنعت فناوری ایفا کرده‌اند. این گزارش به بررسی چگونگی تأثیرگذاری زنان در فضای دیجیتال، چالش‌هایی که با آن روبه‌رو هستند، و فرصت‌های پیش‌رو می‌پردازد. در ایران، با وجود موانع فرهنگی و اجتماعی، بسیاری از زنان توانسته‌اند

استارت‌آپ‌های موفق در حوزه فناوری رانندگی کنند و به‌طور مؤثر در این عرصه رقابت کنند. این تغییرات نه تنها به ارتقاء وضعیت اقتصادی ایران کمک کرده بلکه در مسیر اقتصاد دیجیتال راه به سمت رشد و توسعه هدایت کرده است. اقتصاد آنلاین، مهم‌ترین نظریه در کارآفرینان در حوزه به‌طور فزاینده‌ای در حال نقش آفرینی هستند. در ایران، با وجود موانع فرهنگی، قانونی و اجتماعی، زنان توانسته‌اند در حوزه‌های مختلف فناوری به‌ویژه در استارت‌آپ‌ها و پروژه‌های دیجیتال پیشرفت‌های قابل توجهی داشته باشند. این مقاله به بررسی جایگاه، فرصت‌ها و چالش‌ها و داستان‌های موفقیت زنان در اقتصاد دیجیتال ایران و جهان می‌پردازد. اقتصاد دیجیتال، که به‌مراتب استفاده از فناوری‌های نوین و اینترنت برای توسعه کسب‌وکارها استوار است، به‌سرعت در حال گسترش است. در این میان، زنان کارآفرین نیز به‌توانمندی‌های خود در تحول این عرصه نقش بسزایی دارند. از ایجاد استارت‌آپ‌های فناوریانه گرفته تا رهبری شرکت‌های بزرگ، زنان در دنیای دیجیتال به پیشروانی تبدیل شده‌اند که توانسته‌اند مرزهای سنتی را درنوردند.

■ تاثیر زنان در اقتصاد دیجیتال

در سال‌های اخیر، بسیاری از زنان توانسته‌اند در حوزه‌های جین، و تولیدات مختلف فناوری‌های نوین، مانند هوش مصنوعی، بلاک چین، و گزارش‌های مختلف الکترونیک، استارت‌آپ‌هایی را راه‌اندازی کنند. طبق گزارش‌های Global Entrepreneurship Monitor (GEM)، تعداد زنان کارآفرین در زمینه فناوری در حال افزایش است و این روند به‌ویژه در کشورهای در حال توسعه همچون ایران توجیه است. در ایران، استارت‌آپ‌های «فرش آنلاین» و «پرستک» که توسط زنان کارآفرین راه‌اندازی شده‌اند، نشان‌دهنده تأثیر مهم زنان در دنیا دیجیتال است. این زنان نه تنها در زمینه تکنولوژی‌های نوین پیشرفت کرده‌اند، بلکه توانسته‌اند استانداردهای جدیدی در به‌ربری کسب‌وکارهای دیجیتال به‌وجود آورند. بسیاری از این زنان با مدیریت تیم‌های متشخص، راه‌اندازی پروژه‌های پیچیده، و مقابله با چالش‌های اقتصادی و اجتماعی، در حال ایجاد فضایی برابرتر برای نسل‌های آینده هستند.

تامین آب منطقه برطرف می‌شود. به گفته امینی تاکنون ۱۹۶ پروژه رفع تنش آبی در مناطق مختلف کشور اجرا شده و با رصد مستمر وضعیت منابع آبی کشور، برنامه‌ریزی لازم برای ماه‌های آینده نیز به انجام رسیده است تا نگرانی بابت تامین آب و شرب و بهداشت شهروندان وجود نداشته باشد. مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور با بیان این که در دو دهه سال جاری، ردیف اعتباری به میزان ۲۵ هزار میلیارد تومان برای رفع و تامین نیاز آبی روستاهای کشور در نظر گرفته شده است خاطر نشان کرد: از ابتدای امسال تامین پایداری ۳۵۰ روستا در سطح کشور به انجام رسیده است و با احتساب این روستاها ۷۴۵۰ روستا از سطح طرح جهاد آبرسانی از آب و بهداشت پایدار برخوردار شده‌اند. با رصد مستمر وضعیت منابع آبی کشور، برنامه‌ریزی لازم برای ماه‌های آینده نیز به انجام رسیده است.

توسعه ملی تامین خواهد شد و ۲۰ درصد مابقی باید توسط خود آن آورده شود. مدیرعامل سانباعلام کرد: به دنبال اعلام فراخوان ۶۲۰ مگاوات، درخواست سرمایه گذاری برای ما رسال شده و ۲۹۰ سرمایه گذار، آمادگی خود را اعلام کردند.

بر اساس این گزارش انرژی تجدیدپذیر در تولید برق از منابعی بهره می برد که بر اساس فرآیندهای طبیعی قابل بازتولید هستند و از طریق فناوری های مختلف به برق تبدیل می شوند. این منابع شامل باد، خورشید، آب، گرما، زیولوژی، موج و جریان های جزریه و مدی دریایی می شوند. به دلیل اینکه این منابع توسط عوامل طبیعی و دست کمی بهره برداری انسان قابل تولید هستند، به آن ها انرژی تجدیدپذیر یا پایدار نیز گفته می شود. انتشار گازهای گلخانه ای از سوخت فسیلی کاهش می یابد و تولید انرژی از طریق این منابع باعث حفظ محیط زیست و کاهش وابستگی به سوخت های زاینده می می شود. در دنیای امروز، پیگیری راه های انرژی پایدار و سازگار با محیط زیست هرگز به این اندازه حیاتی نبوده است. منابع برای کاهش انتشار کربن، راه های تغییرات آب و هوا و تضمین امنیت انرژی می دهند. از باد و خورشید گرفته تا هیدروالکتریک و زمین گرمایی، تنوع منابع انرژی تجدیدپذیر مجموعه ای غنی از امکانات برای تولید برق ارائه می دهد.

■ قرارداد ۱۸۵۰ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر را فسخ کردیم

طرز طلب ادامه داد: طی ۳ ماه گذشته قرارداد ۱۸۵۰ مگاوات از سرمایه‌گذاران ربه دلیل منفعیل بودن فسخ کرده‌ام. از زمان انعقاد برخی از این قراردادها ۱۴ میلیارد تومان سپری می‌شود. کاملاً مشخص است که چنین سرمایه‌گذاری بتواند احداث نیروگاه ندارد یا اینکه به تاملی به این کار نداشته است. او با اشاره به بروز برخی از مشکلات اختصاصی زمین از سوی منابع طبیعی و امور اراضی بعد از فسخ قرارداد، گفت: خواسته می‌ام این است که در پروگراسی های اداری کمی تسهیل گری شود. طرز طلب در بخش دیگری از سخنان خود درباره حمایت های لازم از سرمایه گذاران واقعی نیروگاه های تجدید پذیر، بایان اینکه فراخوان ویژه ای برای تمامی سرمایه گذاران ارسال شده است، گفت: تمام سرمایه گذاران بالای ۳ مگاوات که پروانه اخذ کرده و قرارداد دارند می تواند با مراجعه به ستاد و تجهیزات که می تواند کشور شده استفاده کنند. بر اساس نتوافتات انجام شده ۸۰ درصد منابع لازم برای تجهیز نیروگاه های تجدید پذیر محلی تسهیلات پرداختی از سوی صندوق

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ابو البراء را به ضمیمه اراضی و استخفافیهای فاقد سند در واحد ثبت شده زمین ملک
مدرسه منطبق به تصرفات مالکانه با معارضات متقاضی خانم سرهنگه زهرا ملک
فرزند زهرا بهنام بهنام بهنامسانه ۱۳۴۷ شمرد از شهید در اسناداتی اعجاب یکبار
مکتوب به مساحت ۱۱۲/۴۴ متر مربع نسبت از فقر ۴۱ اوراق و اراضی ملک
خوراس رضوی بخش ۹ حوزه ثبت ملک مشهد منطبق به محل مالکیت موقوفه
از سرحد زمین رضوی (مدرسه اخلاقی مغرو) که عرصه متعلق به موقوفه بوده است
رضوی (مدرسه اخلاقی مغرو) و اراضی مغرو به متقاضی سرزده است سند اخلاقی
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی
که اشخاص نسبت به این آگهی نسبت به مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند
از طریق انتشار اعلان در دو مدت و ده اعتراض خود را به این اداره تسلیس و می توانند
اعضای سرحد فایده یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض اخلاقی خواست خود را به مراجع
قضایی تقدیم نمایند بدین جهت در صورت اعتراضی مدت مذکور و عدم وصول و
تراضی این مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۶/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۶/۳۱

یید خیرخواه
 ییس منطقه ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد
 الف / ۲۲۲۵

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 یون به استناد رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۵۷۰۰۹۳۳۸ مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۸ هیئت قانون

[illegible]

ریخ ۱۴۰۲/۶/۳۱
صری

ییس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شہریار
الف: ۱۲۸۳۹

کمی دوت از مجاورین پلاک فرعی از ۱۴۱۹ اصلی بخش کاشمر
دیونسیله به مالکین پلاکهای ۱۴۱۶ و ۱۴۱۸ و ۱۴۲۰ اصلی
بخش کاشمر ابلاغ می گردد با توجه به اینکه وقت تعیین
کنش و مساحت پلاک ه فرعی از ۱۴۱۹ اصلی بخش کاشمر مورد
قاضای علی اصغر استادی که در مجاورت ملک شما میباشد در روز
شنبه مورخه ۱۴۰۵/۰۷/۲۰ ساعت ۱۰ صبح تعیین گردیده و ملک
لحا جناب خود شش چنانچه در مورد حدود و حقوق ارتفاقی ملک
مذکور حتی برای خود قائل هستید یا مجاور موردبازرسی
تایید می نماید در روز و ساعت مقرر در محل وقوع ملک واقع در کاشمر
خیابان باقری - باقری ۲۴ حاضر گردیده و برابر ۹۱۴۶ مجموعه
خشتخانه ملک ابنتی ملکات خود را اظهار دارند. بدیهی است در
صورت عدم حضور علینا ثبتی برای قضاوت ادامه میابد.

محمد جهانگیر
نیس ثبت اسناد و املاک
تعلد شمال پلاک های ۱۴۱۶ الی ۱۴۱۸ اصلی بخش شهر کاشمر
مد غرب پلاک ۱۴۲۰ اصلی متعلق به مریم زنگ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

[illegible]

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۶/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۶/۳۱

شیر پاشائی
نئس ثبت اسناد و املاک

م / الف ٧٢٥٩

آگے موضوع

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبته و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

[illegible]

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱

سید امین موسوی

اسکناس

روزنامه اسکناس را در شبکه های اجتماعی دنبال و حمایت نمایید

 www.iaaar.com/kiosk/archives/eskenas

 www.instagram.com/eskenas

گزارش

مدیر عامل اسبق سازمان بنادر و دریانوردی:

معافیت تحریمی بندر چابهار کاغذی و سمبولیک بود

مدیر عامل اسبق سازمان بنادر و دریانوردی گفت: معافیت تحریمی امتیاز ویژه‌ای برای بندر چابهار محسوب نمی‌شد و تنها جنبه سمبولیک و جو روانی داشت.

محمد راستاد، مدیرعامل اسبق سازمان بنادر و دریانوردی درباره آثار لغو معافیت تحریم بندر شهید بهشتی در چابهار اظهار داشت: معافیت تحریمی بندر چابهار امتیاز ویژه‌ای برای این بندر نبود و تنها مشمول انتقال بخشی از بار هند از بندر به افغانستان می‌شد.

وی بابیان اینکه معافیت تحریمی بندر چابهار مشمول خطوط کشتیرانی خارجی نمی‌شد و کشتی‌های لاینر خارجی در این مدت همانند سایر بنادر کشورمان ترددی به بندر چابهار نداشتند، گفت: موضوع مهم این است که کشورمان تحت تحریم است و خطوط لاینر کشتیرانی از زمان خروج آمریکا از برجام، تردد به بندر کشورمان را متوقف کرده‌اند و ریسک ورود به بندر ما را نمی‌پذیرند.

معاون اسبق وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: معافیت تحریمی بندر چابهار آثار گشایشی خاصی برای این بندر نداشت که بر اثر آن، بندر شهید بهشتی پذیرای خطوط کشتیرانی بین‌المللی باشد و خطوط بین‌المللی بتوانند بدون محدودیت در این بندر تردد داشته باشند که حالا پس از برداشته شدن این معافیت‌ها شاهد تبعات جدیدی در این بندر باشیم. بنابراین به طور کلی تا زمانی که تحت تحریم هستیم، محدودیت‌های تحریمی متوجه حمل و نقل دریایی کشورمان، بنادر و کشتیرانی و تمام خدمات بندری و دریایی خواهد شد.

راستاد افزود: باید به این موضوع توجه داشت که در این مدت زمان، معافیت چه دستاوردی برای بندر چابهار داشته که حالا برداشته شدن آن، محدودیت جدیدی ایجاد کند؟ در موضوع حمل و نقل دریایی تنها موضوع معافیت بندری نیست، تحریم‌ها مشمول کانال‌های مالی و سایر خدمات و تخلیه و بارگیری و... می‌شود. بنابراین این معافیت تحریمی امتیاز ویژه‌ای برای بندر چابهار محسوب نمی‌شد و تنها جنبه سمبولیک و جو روانی داشت.

گزارش

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:

بردن صنایع بزرگ به حاشیه دریا از دغدغه‌های ما است

سعید زرن‌دی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در حاشیه سفر خود به هرمزگان در جمع خبرنگاران گفت: گروه فولاد مبارکه سعی دارد در زمینه مسئولیت‌های اجتماعی هدفمندودر چندشاخه‌مشخص موضوعات راپیش ببرد. در استان هرمزگان باتوافقی که با مسئولین استان صورت گرفت بخش عمده‌ای از هزینه مسئولیت اجتماعی فولاد هرمزگان به ساخت یک هنرستان اختصاص یافت. هنرستان فولاد مهارت محور است و فارغ التحصیلان آن می‌توانند در رشته‌های مرتبط با صنایع فولادی مخصوصاً در خود فولاد هرمزگان ادای نقش کنند. این نگاه را راستای دستور ریاست جمهوری برای توسعه عدالت آموزشی پیگیری و اجرا کردیم. وی افزود: باتوجه به تأکیدات مقام معظم رهبری و ریاست جمهور یک دغدغه خاص داریم مبنی بر اینکه صنایع بزرگ را به سمت حاشیه دریا ببریم لذا باید متناسب با همین رویکرد، نیروهای آموزش دیده‌ای را هم در استان هرمزگان داشته باشیم و اقدام امروز فولاد در افتتاح هنرستان یک گام در این راستا بود تا بتوانیم نیروی انسانی مهارت محور تربیت کنیم. ما در گروه فولاد مبارکه مدل‌های مختلف را بررسی می‌کنیم تا بتوانیم از ظرفیت‌های جوانان بهره‌مند شویم.

زرن‌دی یادآور شد: درکلان هم چند موضوع را در اولویت قرار دادیم. سلامت محوری و پشتیبانی گروه فولاد مبارکه از موضوع سلامت و محرومیت‌زدایی مخصوصاً در روستاها را پیگیری می‌کنیم. در حوزه توسعه برق خورشیدی برای خانواده‌های نیازمند اقداماتی در حال انجام است. نگاه ما بر این است که به جای موضوعات متنوع که ممکن است خروجی مشخصی نداشته باشد اصل رابر چهار موضوع مشخص براساس نیاز استان قرار دهیم: افتتاح هنرستان ۱۲ کلاسه فولاد تجلی عینی این تفکر است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه تأکید کرد: موضوع مسئولیت‌های اجتماعی پلی برای ارتباط بنگاه‌ها با جوامع محلی است لذا توسعه صنعت باید منجر به خیر و برکت برای جوامع محلی شود و حمایت جوانان باید سبب توسعه بنگاه‌ها شود؛ این رابطه را باید حفظ کنیم. نگاه گروه فولاد مبارکه این است که زنجیره‌های صنعت را در جنوب کشور تکمیل کنیم. گروه فولاد مبارکه واحدهای مختلفی در جنوب کشور داراست. در چهار استان از جمله هرمزگان تمرکز و واحدهایمان بالاست؛ استقرار مجموعه‌های فولاد هرمزگان و ستاره سیمین، این پتانسیل را دارند که بعضی از خطوطی را که می‌خواهیم توسعه دهیم را در این استان باشد.

صنعت و تجارت

«اسکناس» شوک افزایش قیمت ۳۰ درصدی نوشت‌افزار را بررسی کرد

زنگ گرانی به صدا در آمد



مرتبط با دانش آموزان از جمله پوشاک، کیف و کفش، در دستور کار قرار می‌دهیم.

دبیرکل اتاق اصناف ایران ادامه داد: ابلاغیه این طرح از ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهرماه به اتاق‌ها و اتحادیه‌های سراسر کشور ارسال شده است تا بازرسان بر این اقلام متمرکز شوند.

از آن جایی که نوشت‌افزار جزء کالاهای اساسی محسوب نمی‌شود، عمدتاً بر اساس شکایت‌های دریافتی، به بررسی و بازرسی بازار می‌پردازیم. با این وجود، بازرسان اصناف به صورت سرزده و گاهی در قالب تیم‌های مشترک با اتحادیه‌های مربوطه، سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، از واحدها بازدید می‌کنند. این بازدیدها شامل کل زنجیره تولید تا عرضه، به‌ویژه تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان صنفی می‌شود و در این فرایند، ضوابط قیمت‌گذاری، درصد سود مصوب در عمده‌فروشی و خرده‌فروشی و درج قیمت مصرف‌کننده بر روی کالاها مورد نظرات دقیق قرار می‌گیرد. سقایی در پاسخ به این سوال که با توجه به این که مبنای اصلی کنترل قیمت‌ها، فاکتورهای رسمی است، چگونه اطمینان حاصل می‌کنید کالا با قیمت واقعی و مصوب عرضه می‌شود، به خصوص اگر کالا چندین دست در بازار چرخیده باشد، گفت: هر کالایی حاشیه سود مشخصی دارد و طبق ضوابط، سود عمده‌فروشی حداکثر ۳ درصد و سود خرده‌فروشی حداکثر ۱۵ درصد نسبت به فاکتور خرید تعیین

پایین بودن سطح دستمزد‌ها و شرایط دشوار کاری باعث شده بسیاری از کارگران واحدهای تولیدی، کار را در این بخش رها کنند و به مشاغل خدماتی و غیررسمی روی بیاورند؛ روندی که هشدارهای جدی درباره آینده صنعت کشور به همراه دارد.

در حالی که کشور برای رونق تولید نیازمند نیروی کار متخصص و بانگیزه است، بسیاری از کارگران به دلیل پایین بودن سطح دستمزد‌ها، شرایط سخت کاری و نبود امنیت شغلی، تمایلی به ادامه فعالیت در واحدهای تولیدی ندارند و به مشاغل خدماتی با غیررسمی‌روی می‌آورند.

بر اساس گزارش‌های میدانی و اظهارات فعالان کارگری، روند خروج کارگران از بخش تولید طی ماه‌های اخیر شدت گرفته است. بسیاری از آن‌ها می‌گویند حقوق دریافتی‌شان حتی پاسخگوی حداقل هزینه‌های زندگی نیست. این در حالی است که ساعات کاری طولانی، فشار فیزیکی زیاد و نبود امکانات رفاهی، شرایط کار در واحدهای تولیدی را دشوارتر کرده است.

کارگر سابق یک کارخانه قطعه‌سازی در شهرک صنعتی شمس‌آباد گفت: بعد از پنج سال کار، فقط یک میلیون تومان از حداقل حقوق بالاتر می‌گیرتم. با این حقوق

بررسی وضعیت واحدهای صنعتی مستقر در شهرک‌های صنعتی بر اساس آمارهای ارائه شده توسط سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران نشان می‌دهد که بیش از ۵۲ هزار واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور به بهره‌برداری رسیده است که از این تعداد حدود ۴۵۴۹۸ واحد صنعتی فعال و حدود ۶۵۸۹۱ واحد صنعتی غیر فعال هستند.

از کل واحدهای به بهره‌برداری رسیده تعداد ۴۸۱۲۲ (حدود ۹۲ درصد) از واحدهای صنعتی خرد و کوچک، تعداد ۳۰۶۴ واحد صنعتی (۶ درصد) با مقیاس متوسط و تنها ۸۹۹ واحد صنعتی (۲) درصد در مقیاس بزرگ هستند. همچنین از میان واحدهای صنعتی فعال در شهرک‌های صنعتی نیز حدود ۱۳۸۸۳ واحد صنعتی (۳۱) درصد با ظرفیت بالای ۷۰ درصد مشغول به فعالیت هستند، تعداد ۱۷۱۱۴ واحد صنعتی (۲۸) درصد) حدود ۵۰ تا ۷۰ درصد از ظرفیت خود را به کار گرفته‌اند و حدود ۱۴۵۱۱ واحد صنعتی (۳۲) درصد) با ظرفیت کمتر از ۵۰ درصد مشغول به فعالیت هستند. اطلاعات ارائه شده در آخرین گزارش پایش ملی محیط کسب و کار، انتشار یافته توسط اتاق بازرگانی صنایع،

بحران نیروی کار در بخش تولید؛

کارگران به دنبال مشاغل پردرآمدتر می‌روند

حتی اجاره خانه هم نمی‌توانستیم بدم. در نهایت مجبور شدم بپام سراغ کار در پیک موتوری، که با همه خطراتش درآمدش بیشتره.

کارشناسان اقتصادی معتقدند ادامه این روند می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری برای صنعت کشور داشته باشد. خروج نیروی کار از تولید به معنی کاهش بهره‌وری، کندی روند رشد صنایع و وابستگی بیشتر به واردات است. علی‌حدایی، نماینده کارگران در شورای عالی کار درباره اثر افزایش دستمزد بر تورم گفت: مانمی‌گوییم افزایش دستمزد تأثیری بر تورم ندارد، اما تأثیر بسیار کم است. به طور مثال افزایش ۴۵ درصدی مزد، تأثیر حدود ۲ درصدی روی مزد دارد. سهم دستمزد در قیمت تمام‌شده کالا و خدمات حدود ۵ تا ۸ درصد است. این دستمزد ۴۵ درصد افزایش می‌یابد، تأثیر کلی آن حدود ۲ درصد افزایش است. نمونه‌های شاهد و دلایل علمی زیادی وجود دارد که اثر افزایش مزد روی تورم بسیار کم است. اینقدر تورم افزایش زیاد است که اثر مزد روی آن مشخص نیست. خدایی گفت: سال‌های سال است که افزایش دستمزد کارگران به معنی جبران قدرت خرید را دست‌رفته است. یعنی تورمی اتفاق افتاده است که قدرت خرید از بین رفته است و می‌خواهیم قدرت خرید را جبران کنیم، در حال حاضر به دلیل شرایط

مزدی می‌توان گفت تقریباً کارگران از محیط‌های صنعتی فراری هستند، بسیاری از کارفرمایانی که در بخش تولید هستند به این قضیه اعتراف می‌کنند که مجبور هستند در طول سال چندین بار افزایش مز داشته باشند. نسرین داوری، اقتصاددان و استاد دانشگاه، می‌گوید: وقتی نیروی کار انگیزه‌ای برای ماندن در تولید ندارد، سرمایه‌گذاری در بخش صنعت هم جدایت خود را از دست می‌دهد. باید نظام دستمزدی اصلاح شود تا کارگران احساس امنیت و رضایت داشته باشند. فعالان کارگری خواستار بازنگری جدی در نظام پرداخت دستمزد هستند. آن‌ها معتقدند که حداقل حقوق باید متناسب با تورم و هزینه‌های واقعی زندگی تعیین شود. همچنین ارائه بیمه، مزایای رفاهی و امنیت شغلی می‌تواند کارگران را به ماندن در حوزه تولید ترغیب کند. با توجه به تأکید شعار سال بر «جهش تولید»، نمی‌توان از نقش‌کلیدی کارگران در تحقق این هدف چشم‌پوشی کرد. مسئولان باید با سیاست‌گذاری‌های مناسب، شرایط کار را برای نیروی انسانی در واحدهای تولیدی بهبود بخشند، در غیر این صورت، چرخه تولید با کمبود نیروی ماهر مواجه خواهد شد و توسعه صنعتی کشور با مانع جدی روبه‌رو خواهد شد.

کمبود نقدینگی؛ مهم‌ترین عامل تعطیلی ۵۳ درصد واحدهای صنعتی

واریز را تجربه کرد و این شرایط در کنار نارسایی در تأمین مواد اولیه و مستهلک بودن ماشین‌آلات و تجهیزات آثار نامساعدی را بر بخش مولد اقتصاد کشور برجای گذاشت؛ به نحوی که بخشی از واحدهای تولیدی تعطیل شدند و برخی دیگر به ادامه فعالیت در زیر ظرفیت بهینه و اداره شدند و بیم آن می‌رود که با ادامه این شرایط، واحدهای بیشتری به ورطه تعطیلی گرفتار شوند. ۶ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال در شهرک‌های صنعتی به دلیل کمبود نقدینگی، ۱۶۰۹۰ درصد از واحدهای صنعتی تعطیل شده در شهرک‌های صنعتی به دلیل عدم تقاضای بازار، نزدیک به ۴ درصد از واحدهای صنعتی به دلیل اختلاف فی مابین شرکا، نزدیک به ۴ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال به دلیل عدم تأمین مواد اولیه، حدود ۱۰۳ درصد از واحدهای صنعتی غیر فعال به دلیل فرسودگی ماشین‌آلات و ضعف تکنولوژی، ۰۰۹۰ درصد از واحدهای صنعتی تعطیل به موجب مشکلات زیر ساختی ۰۰۸ درصد از واحدهای غیر فعال به دلیل مشکلات قضائی و حدود ۲۰ درصد از واحدهای صنعتی تعطیل در شهرک‌های صنعتی نیز به دلیل مواجهه با ترکیبی از مشکلات اشاره شده از ادامه فعالیت بازمانده‌اند.

شده و این قاعده در سراسر کشور لازم الاجراست و برای کالاهایی که قیمت مصرف‌کننده مشخصی دارند، وضعیت شفاف است. اما در مورد کالاهایی که فاقد قیمت مصرف‌کننده هستند، مبنای بررسی، فاکتور ارائه شده توسط عرضه‌کننده است.

دبیرکل اتاق اصناف ایران در مورد این که آیا مردم می‌توانند در این نظرات‌ها نقش داشته باشند و چگونگی آن ادامه داد: به دلیل این که نوشت‌افزار جزء کالاهای اساسی محسوب نمی‌شود، رسیدگی به شکایات مردمی اولویت بالایی دارد و به محض دریافت هرگونه شکایت، بلافاصله نسبت به رسیدگی اقدام خواهد شد.

سقایی در مورد ادامه داشتن نظرات اصناف به صورت مستمر بر اقلام ویژه مدارس گفت: این طرح از ۱۵ شهریور تا ۱۵ مهر، به طور ویژه بر کالاهای مرتبط با مدارس، از جمله نوشت‌افزار، دفترچه، مداد، و همچنین پوشاک، کیف و کفش دانش‌آموزان متمرکز است.

دبیرکل اتاق اصناف ایران در مورد بازخورد اجرای این طرح در چند روز گذشته ادامه داد: گزارش‌های ماهنوز تکمیل نشده است و این طرح به مدت یک ماه ادامه دارد و در کنار نمایشگاه که از ۲۰ شهریور تا ۱۰ مهر برگزار می‌شود، گزارش‌های نهایی جمع‌آوری و متعاقباً به صورت رسانه‌ای اعلام خواهد شد.

سقایی در مورد اجرای این نظرات‌ها در سراسر کشور افزود: این نظرات‌ها در سراسر کشور و در تمامی شهرهای ایران به اجرا درمی‌آید.

لازم به ذکر است که نمایشگاه “مهر بازار” که توسط واحدهای صنفی در شهرهای مختلف برگزار می‌شود، فرصتی است تا این واحدها محصولات خود را با قیمت بسیار مناسب و حداقل سود به دست مردم برسانند.

دبیرکل اتاق اصناف ایران ادامه داد: ما در تمامی مراحل زنجیره، از تولید تا توزیع، نظارت داریم و بخش تولید صنعتی تحت نظارت سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و بخش تولید صنفی زیر نظر اتحادیه‌های صنفی است.

در بخش توزیع نیز، گشت‌های بازرسی ما علاوه بر قیمت، بر کیفیت کالا نیز نظارت دقیق دارند و اطمینان داشته باشید که سلامت دانش‌آموزان اولویت اصلی ماست. در همین راستا، طرحی را با همکاری وزارت آموزش و پرورش در زمینه لباس دانش‌آموزی و فرم مدارس در دست بررسی داریم که موضوع کیفیت و سلامت لباس، به‌ویژه برای پوست حساس کودکان، از اهمیت بالایی برخوردار است. ما اطمینان می‌دهیم که کیفیت و استاندارد، همواره در اولویت برنامه‌های اصناف قرار دارد.

سقایی افزود: تنها خواهشی که از بانک مرکزی داریم، تسریع در تأمین ارز لازم برای واردات کاغذ و تحریر است تا قیمت این اقلام بیش از این افزایش نیابد و کمبود احتمالی کاغذ وارداتی، تأثیری منفی بر بازار نگذارد.

گزارش

واکنش بازار خودرو به مکانیسم ماشه

رشد ۵ درصدی قیمت برخی مدل‌ها

قیمت خودرو در ۳۰ شهریور ۱۴۰۴ از سوی بنگاه‌های معاملاتی اعلام شد.

قیمت خودرو امروز در شرایطی اعلام شد که هم‌زمان با افزایش احتمال فعال‌سازی مکانیسم ماشه، برخی مدل‌ها جهشی تا مرز پنج درصد را تجربه کردند. این رشد بیشتر از آنکه ناشی از افزایش تقاضای واقعی باشد، بازنمایی از تشدید انتظارات تورمی و نگرانی فعالان بازار نسبت به آینده اقتصادی کشور است.

کارشناسان معتقدند چشم‌انداز بلندمدت بازار همچنان صعودی ارزیابی می‌شود، اما در صورت ایجاد ثبات نسبی در فضای سیاسی و اقتصادی، می‌توان انتظار داشت بخشی از هیجانات فعلی فروکش کند. به گفته تحلیلگران، نوسانات اخیر بیش از آنکه ناشی از تغییر در حجم معاملات یا شاخص‌های بنیادین بازار خودرو باشد، از متغیرهایی چون نرخ ارز، ریسک‌های سیاسی و افزایش سطح انتظارات تورمی تأثیر پذیرفته است.

در مجموع بازار خودرو همچنان در وضعیت رکود تورمی قرار دارد. این شرایط سبب شده تا سطح معاملات پایین باشد، اما قیمت‌ها تحت تأثیر فشارهای بیرونی روندی افزایشی را طی کنند.

■ قیمت خودروهای داخلی

خودروهای داخلی رشد چشم‌گیری را تجربه کردند. بر این اساس، دنا پلاس اتوماتیک ۴۸ میلیون تومان گران‌شد تا با نرخ یک میلیارد و ۲۶۸ میلیون تومان خرید و فروش شود. از سوی دیگر، تارا اتوماتیک ۷۴ رشد ۴۲ میلیون تومانی را تجربه کرد تا با نرخ یک میلیارد و ۲۷۰ میلیون تومان معامله شود. همچنین پژو ۲۰۷ دنده‌ای پانورما ۳۰ میلیون تومان گران‌تر از روز گذشته و با نرخ ۹۸۶ میلیون تومان به بنگاه‌های معاملاتی رسید.

میان محصولات نارنجی پوشان، شاهین اتوماتیک G رشد ۱۸ میلیون تومانی را تجربه کرد و روی شاخص یک میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان ایستاد. همچنین ساینا S در رتبه دوم پرنوسان‌ترین محصولات سایپا ایستاد و رشد ۱۸ میلیون تومانی را تجربه کرد تا با نرخ ۵۷۳ میلیون تومان خرید و فروش شود.

■ قیمت خودروهای مونتاژی

تیگو ۸ هبیرید سردمدار گرانی میان خودروهای مونتاژی بود. بر همین مبنا، این کراس اوور چینی ۹۵ میلیون تومان گران شد با نرخ سه میلیارد و ۵۵۵ میلیون تومان در معاملات امروز حاضر شد.

عکس نوشت



جشنواره «نوروز زراعی» در روستای دیرستان/ ایرنا

معرفی کتاب

معرفی کتاب صوتی گذر از تنگنا:

چگونه از دام درماندگی بگریزیم؟



نویسنده‌ی پرفروش نیویورک تایمز، آدام آلتر، در راهنمای روان‌شناختی خود یعنی کتاب صوتی گذر از تنگنا درباره‌ی مفهومی حرف می‌زند که کمتر کسی میل پرداختن به آن را دارد. اغلب ما از مفهوم «درماندگی» فراری هستیم؛ اما چه دیر و چه زود، چه کم یا چه زیاد به آن دچار می‌شویم. پس چه بهتر که این سد نامرئی را بشکنیم و برای یک بار هم که شده با بن‌بست‌ها و تنگناهای ذهنی خود بیشتر آشنا شویم. احساس انسداد و گیرافتادگی می‌کنید؛ ذهنتان از ایده و افکار تازه خالی شده؛ دیگر برای مشکلات تان راه‌حلی نمی‌یابید؛ کارهای خود را مدام به تعویق می‌اندازید و در نهایت فکری نمی‌کنید همه به سمت جلو حرکت می‌کنند و شما در حال درجا زدن هستید. این هاگوشه‌ای از توصیفاتی است که آدام آلتر (Adam Alter) در کتاب صوتی گذر از تنگنا (Anatomy of a Breakthrough) برای نشان دادن شمایل درماندگی به کار می‌برد. چه کسی می‌تواند بگوید گاه به این حس دشوار دچار نشده است؟

فناوری

مبارزه کاکائو با التهاب قلب در سالمندان!



محققان می‌گویند فلاوانول‌های کاکائو به مبارزه با التهاب قلب در بزرگسالان مسن کمک می‌کنند. در این مطالعه، شرکت‌کنندگانی که مکمل کاکائو مصرف کردند، بهبود قابل توجهی در نشانگرهای زیستی مربوط به التهاب قلب داشتند. طبق نتایج جدید بزرگ‌ترین مطالعه در نوع خود تا به امروز، به نظر می‌رسد که یک مکمل عصاره کاکائوی روزانه غنی از فلاوانول‌ها (flavanols)، التهاب

مرتبط با سن را کاهش می‌دهد. این یافته‌ها، پشتیبانی بیولوژیکی را به شواهد قبلی مبنی بر اینکه فلاوانول‌های کاکائو ممکن است به محافظت از قلب کمک کنند، اضافه می‌کند و به چگونگی تأثیر ترکیبات گیاهی بر روند پیری با کاهش «التهاب» اشاره دارد. به نقل از نیوآتلز، در تحقیقات جدیدی که توسط تیمی در مؤسسه ماساچوست جنرال بریگام (Mass General Brigham) انجام شد، دانشمندان تغییرات در پنج نشانگر التهاب مرتبط با سن را در بین شرکت‌کنندگانی که مکمل‌های کاکائوی روزانه را طی چندین سال دریافت می‌کردند، بررسی کردند. داده‌ها شامل ۵۹۸ شرکت‌کننده بودند که به طور تصادفی از آزمایش مکمل کاکائو و نتایج مولتی‌ویتامین (COSMOS) انتخاب شده بودند؛ یک آزمایش بزرگ، تصادفی، دوسوکور و کنترل شده با دارونما که شامل ۲۱ هزار و ۴۴۲ شرکت‌کننده ۶۰ سال به بالا بود.

بخش کاکائویی این آزمایش، یک مکمل عصاره روزانه حاوی ۵۰۰ میلی‌گرم فلاوانول کاکائو را آزمایش کرد و در این ترکیب، حدود ۸۰ میلی‌گرم از یک ترکیب واحد به نام اپیکاتچین (epicatechin) بدست آمد که تصور می‌شود یکی از مهم‌ترین فلاوانول‌ها برای سلامت قلب و عروق خونی است. هاوارد سسسو (Howard Sesso)، اید میولوژیست و نویسنده مسئول این مطالعه گفت: «علاقه ما به عصاره کاکائو و التهاب بر اساس کاهش بیماری‌های قلبی-عروقی مرتبط با کاکائو آغاز شد. ما همچنین به همبستگی مهم بین پیری سالم و سلامت قلب و عروق توجه می‌کنیم، جایی که التهاب مرتبط با پیری می‌تواند شریان‌ها را سخت کرده و منجر به بیماری‌های قلبی-عروقی شود. به همین دلیل می‌خواستیم ببینیم که آیا مصرف چند ساله مکمل عصاره کاکائو در مقابل دارونما می‌تواند التهاب را تعدیل کند؟ داده‌ها نشان می‌دهد که این کار را می‌کند. دانشمندان در این مطالعه جدید، نمونه‌های خون گرفته شده از ۵۹۸ شرکت‌کننده (با میانگین سنی ۷۰ سال) را برای اندازه‌گیری چندین نشانگر زیستی التهابی شامل سه پروتئین پیش‌التهابی (hs-CRP، IL-۱۰ و TNF-α)، یک پروتئین ضدالتهابی (IL-۱۰) و یک پروتئین واسطه‌گر ایمنی (IFN-γ) یا اینترفرون گاما تجزیه و تحلیل کردند.

پیشخوان

سریال‌های محلی و اقلیمی؛

فرست یا تکرار کلیشه‌ها؟



دغدغه‌های روزمره، مهاجرت، و حتی تضاد نسل‌ها در بستر اقلیم خاص. اگر سریال‌ها تنها به سطح بسنده کنند، نه تنها فرصت بزرگ دیده شدن از دست می‌رود، بلکه ممکن است همان مردم محلی هم احساس کنند تصویرشان تحریف یا کاریکاتور شده است. از زاویه‌ای دیگر، این سریال‌ها می‌توانند پیوند اجتماعی و اقتصادی ایجاد کنند. وقتی

مردم سراسر ایران با موسیقی کردی، خوراک‌های جنوبی یا آیین‌های بومی آشنا می‌شوند، هم احساس همبستگی بیشتری کنند و هم گردشگری و صنایع محلی می‌تواند رونق بگیرد. رسانه ملی، برخلاف بسیاری از پلتفرم‌های خصوصی، این ظرفیت را دارد که چنین پیوندی را در مقیاس ملی ایجاد کند؛ و اینجاست که نقش هوشمندی مدیران و نویسندگان برجسته می‌شود.

نکته مهم دیگر، نگاه نسل جدید است. جوان امروز که با شبکه‌های اجتماعی و پلتفرم‌های آنلاین خو گرفته، معمولاً جذب محتوایی می‌شود که اصیل، واقعی و عاری از تصنع باشد. اگر سریالی محلی تنها به «شوخی با لهجه» خلاصه شود، در بهترین حالت چند خنده زودگذر می‌گیرد، اما اگر عمیق باشد و شخصیت‌هایی چندلایه و باورپذیر خلق کند، می‌تواند حتی فراتر از مرزهای ایران هم بدرخشد. نمونه‌های جهانی از سریال‌های محلی-مثل تولیدات اسپانیایی یا ترکی-نشان می‌دهد که روایت اصیل محلی می‌تواند جهانی هم بشود. پس انتخاب پیش‌روی رسانه ملی روشن است: با هم‌چنان سریال‌های محلی را صرفاً به عنوان ادویه‌ای برای جذب مقطعی مخاطب نگاه کند، یا این مسیر را به فرصتی راهبردی برای برندسازی فرهنگی، تقویت وحدت اجتماعی و حتی رونق اقتصادی تبدیل کند.

گردشگری

آتشکده نوشیجان ملایر، کهن‌ترین بنای برجای مانده از مادها

دریاچه‌ای وسیع مبدل می‌کند تپه‌ای قرارداد که در سرتاسر دشت یکه تازی می‌کند. تپه‌ای که روبروی روستای قلعه نو قرار گرفته و آنطور که به نظر می‌رسد چند هزارسالی قدمت دارد. برای رسیدن به تپه‌ای ملایر عازم توره شده و در طی مسیر به دنبال تابلوی روستای قلعه نومی گردیم. قبل از رسیدن به روستای زنگنه تابلو را در



مسیر دیده و وارد مسیر فرعی روستا می‌شویم. خوشبختانه مسیر تماماً آسفالت است و با پشت سر گذاشتن روستا تپه کم‌کم پدیدار می‌شود. به پای دامنه تپه که می‌رسید مسیری پلکانی و فلزی شما را تارسیدن به بلندای تپه ۳۷ متری همراهی می‌کند. بار رسیدن به بلندای تپه دشت یکسره زیرپاهایتان قرار می‌گیرد و روبروی چشمان تان بنایی خشتی پدیدار می‌شود. این بنای خشتی را خیلی‌ها در سراسر جهان با نام ارگ نوشیجان می‌شناسند. ارگ نوشیجان را بسیاری از باستان‌شناسان یک دژ معبد تاریخی و مهم می‌دانند که روزگاری هم کاربرد دفاعی داشته و هم مکانی برای نیایش بوده است. خیلی‌ها هم این بنای خشتی و شگفت‌انگیز را با همان نام آتشکده نوشیجان به یاد می‌آورند.

آدم‌ها همیشه تاریخ چیزی را می‌پرستیده اند. تاریخ را ورق به ورق که بخوائید سری به هر قوم و دیاری در هر زمانی که بنزد حتما چیزی مقدس برای پرستش وجود دارد. نیازی فطری و انکارناپذیر که سرآغاز بسیاری از حرکت‌های بشری بوده است. مسجد، کلیسا، کنیسه، صومعه

با آتشکده فرقی نمی‌کند ولی آدم‌ها از همان ابتدا تاریخ برای پرستشگاه‌هایشان سنگ تمام می‌گذاشتند. نمونه‌اش همین مسجد شیخ لطف‌الله که جهانیان را نگشت به دهان گذاشته است. ایران در طول تاریخ پر از این عبادتگاه‌ها بوده است. آتشکده‌ها از نخستین عبادتکده‌هایی بوده‌اند که هنوز هم در گوشه و کنار شهرها و روستا‌هایمان ردپایشان را می‌یابیم. عبادتگاه‌هایی‌گاه مرموز که پراز باورهای خاص بوده و مثل یک شناسنامه هویت هر قومی را به تصویر می‌کشیده است. در میان این عبادتگاه‌ها این بار شما را به آتشکده‌ای منحصر بفرد دعوت می‌کنیم که نوشیجان نام دارد.

در فاصله بیست کیلومتری ملایر و شصت کیلومتری همدان در گستره دشت وسیع شوشاب که گاه بارش باران‌های بهاره آن را به

اینفوگرافی

مراقبت‌های دوران بارداری برای حفظ سلامت مادر و نوزاد

مراقبت‌های دوران بارداری، پیش از زایمان و پس از زایمان نقش مهمی در حفظ سلامت مادر و رشد سالم نوزاد دارند. با رعایت نکات پزشکی، ورزش، تغذیه مناسب و انجام معاینات منظم، می‌توان از بارداری تا روزهای پس از تولد، دوره‌ای ایمن و آرام را تجربه کرد. در اینفوگرافیک مروری بر اصلی‌ترین نکات خواهیم داشت.

